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Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston aloite Nuorten 
osallisuuden kehittämisellä kohti parempaa huomista  

Nuoret elävät tällä hetkellä keskellä synkkiä aikoja: on sotaa, talous on taantunut ja netissä 

maalaillaan uhkakuvia. Mikään ei siis tunnu olevan hyvin. Nuoria ei kuulla. Pirkanmaan 

hyvinvointialueen tulee panostaa nuorten hyvinvointiin tulevaisuudessa entistä enemmän. 

Jokaisella tulee olla pääsy mielenterveyspalveluihin, nuorisoneuvolaan sekä lääkäriin ripeällä 

aikataululla. Näihin palveluihin pääsy ei ole tällä hetkellä itsestäänselvyys, vaan odotusaika voi 

olla jopa kuukausia. Tämä ei ole kestävää.  

Muutosta ei voida tehdä päivässä, vaan kyseessä on pitkä projekti, johon tarvitaan meitä 

kaikkia. Tilannetta voidaan edistää antamalla nuorille paikkoja tulla kuulluksi. Meillä 

nuorisovaltuustossa on harvinainen väylä päästä näkemään päätöksentekoa. Puheenjohtaja 

Tuominen toteaa: Nuorisovaltuusto on paikka, jossa on saanut kasvaa, kokeilla ja nähdä omien 

tekemien asioidensa jäljen. Kuuden vuoden aikana kokemusta on kertynyt paljon, ja haluan, 

että jokaisella nuorella on mahdollisuus kokea vastaavaa. Itse koin suurimmat onnistumiseni 

edistämällä nuorten palkitsemista toisella asteella aktiivisesta toiminnasta, se sai minun paloni 

vaikuttaa entistä vahvemmaksi.  

Nuorisovaltuustossa emme kuitenkaan tarkoita kuulemisella pelkästään itseämme, vaan 

nuorten kuulemista laajemmin. Aluevaltuutettujen ja ammattilaisten tulee jalkautua entistä 

vahvemmin paikkoihin, joissa nuoret viettävät aikaansa. Tämä voi tarkoittaa kokousten 

pitämistä Pirkanmaan seutukunnissa, nuorten kuulemisten järjestämistä esimerkiksi 

ryhmärahoituksella tai vierailuja kouluille.  

Tämä aihe voi herättää monenlaisia tunteita, kuten ärtymystä, myötätuntoa tai kummastusta. 

Ymmärrämme, että asiaa voi olla vaikea käsitellä, koska usein ajatellaan, että nuorilla on 

kaikkea eikä heidän ole tarvinnut kokea vaikeuksia. Haluamme kuitenkin todeta, että me 
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nykynuoret olemme saaneet hyvin erilaisen kasvatuksen verrattuna aiempiin sukupolviin. 

Kasvatukseen on vaikuttanut puhelinten ja teknologian nopea kehitys. Internet on jatkuvasti 

läsnä, samoin koukuttavat lyhytvideot. Tämän kehityksen seurauksena nuoret eivät ole 

päässeet tekemään tai oppimaan samoja asioita kuin aiemmat sukupolvet.  

Esimerkiksi harrastuneisuus on jakautunut eri tavoin, eikä kaikkia nuoria kiinnosta 

yhdistystoiminta. Moni ei tiedä siitä tai siitä, miten toimintaan pääsee mukaan. Aiemmin 

vanhemmat ovat usein olleet aktiivisia toimijoita ja esimerkkejä. Nuorille on siksi annettava 

paikkoja vaikuttaa, pysähtyä ja nähdä oman työnsä tulos. Oli tulos pieni tai suuri, oman 

kädenjäljen näkeminen on nuorelle äärimmäisen arvokasta.  

Nuorten vaikuttaminen pitäisi saada talteen ja tilastoihin. Kuitenkaan tällä hetkellä Pirhassa ei 

ole käytössä mittaristoa, jolla nuorten osallisuutta päätöksenteossa seurattaisiin. Ilman 

mittaamista ei ole tietoa siitä, keitä kuullaan, ketkä jäävät ulkopuolelle tai mihin suuntaan kehitys 

on menossa. Tämä on selkeä puute.  

Kaiken tämän vuoksi toivomme, että kuuntelette meitä ja annatte uusia mahdollisuuksia.  

Hyväksyessään tämän aloitteen aluevaltuusto sitoutuu jalkautumaan kuntiin tapaamaan nuoria 

ja järjestämään tapahtumia, joissa asiantuntijat, nuoret ja valtuutetut kohtaavat. Toiseksi 

aloitteen hyväksymisen yhteydessä Pirhan tulee selvittää ja kehittää malli, jolla jokaiselle 

nuorelle taataan paremmat mahdollisuudet tulla kuulluksi sekä kehittää mittaristo, jolla 

seurataan nuorten kuulemista ja jonka pohjalta toimintaa kehitetään. 

 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 12.2.2026 Tampereella 

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston puolesta,  

Nuorisovaltuuston vuoden 2025 puheenjohtaja Eemeli Tuominen 

Nuorisovaltuuston vuoden 2026 puheenjohtaja/ nuorisovaltuuston vuoden 2025 3. 

varapuheenjohtaja/ Helmi Salmelin 

Nuorisovaltuuston vuoden 2026 1. varapuheenjohtaja/ nuorisovaltuuston vuoden 2025 2. 

varapuheenjohtaja Enni Takala 

Nuorisovaltuuston vuoden 2025 1. varapuheenjohtaja Eetu Hukkanen 
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Nuorisovaltuuston vuoden 2026 2. varapuheenjohtaja Sonja Toivonen 

Nuorisovaltuuston vuoden 2026 3. varapuheenjohtaja Jero Lampila 




